
9 

Règlement pour le versement des fonds de concours -  

ANNEXE 1 
Formulaire type  

FONDS DE CONCOURS 
 

Composition du dossier remis par la commune 
 
Collectivité  
 
Type de fonds de concours sollicité  
 
 
Opération  

 
 
 
 
 
Composition du dossier : 
 
 Formulaire type de demande de subvention 
  
 Notice explicative et descriptive du projet 
  
 Coût prévisionnel du projet (devis détaillé, avant projet sommaire ..) 
 Calendrier prévisionnel 
 

obtenues ou de refus de subvention 
  et pendant sa durée, le logo de la 

CCVE dans son bulletin municipal 
 Attestation de non commencement des travaux 
 Eventuellement : demande de dérogation afin de débuter les travaux avant la décision 

 
 
 



10 

Règlement pour le versement des fonds de concours -  

Avis de la CCVE sur le dossier 
FONDS DE CONCOURS 

 
Accusé réception du dossier 

 
 
Collectivité  
 
Type de fonds de concours sollicité  
 
 
Opération  

 
 
 
Composition du dossier : 
 
 Formulaire type de demande de subvention 
  
 Notice explicative et descriptive du projet 
  
 Coût prévisionnel du projet (devis détaillé, avant projet sommaire ..) 
 Calendrier prévisionnel 
 

obtenues ou de refus de subvention 
 

CCVE et le montant de 
CCVE dans son bulletin municipal 

 Attestation de non commencement des travaux 
 Eventuellement : demande de dérogation afin de débuter les travaux avant la décision 

 
 

Partie réservée à la CCVE 
Conclusion : 
 
(  )  Dossier déclaré complet :  
 
(  )  Pièce(s) manquante(s)  
        
 
(  )  Accepte la demande de dérogation de la commune. 



11 

Règlement pour le versement des fonds de concours -  

 
 

 
 
 
 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L5214-16 V, 
  

(municipal ou communautaire) 

 
  

s, 
 

(Commune) (description du projet global), et que 
dans ce cadre il est envisagé de demander un fonds de concours à la Communauté de Communes 

 
  

assurée, hors subventions, par le bénéficiaire du fonds de concours, conformément au plan de 
financement joint en annexe,  
  
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, 
  

 en 
vue de participer au financ (objet du fonds de concours)  
(montant du fonds de concours),   
  
Autorise le Maire à signer que tout acte afférant à cette demande.   



12 

Règlement pour le versement des fonds de concours -  

ANNEXE 3

FONDS DE CONCOURS  
 

 
 

 
OU DEMANDE DE DEROGATION 

 
 
Collectivité    
 
Commune  
 
Opération  

 
 
Type de fonds de concours sollicité: 

 
 

 
 

-
 

 
- e du bon 

de commande pour les marchés à bons de commande, ou signature de chaque tranche 
encas de marché à tranches), 

- ni par la commande de travaux sur factures ou mémoires (signature de devis), 
- ni par la réalisation de travaux en régie directe, sur ordre de service ou bon de 

 
 

 
 
 
 

DEMANDE DE DEROGATION 
 
 

our les raisons  
       suivantes  
        
        
 

           Madame/Monsieur 
 le Maire 

(signature) 



13 

Règlement pour le versement des fonds de concours -  

ANNEXE 4

FONDS DE CONCOURS  
 

 
 

 
Collectivité   
 
Commune  
 
Opération  
 
Type de fonds de concours sollicité :  
 
COUT PREVISIONNEL : 
 

DESIGNATION DES OUVRAGES MONTANT HT 

                             

                             

                             

TOTAL                             
 
PLAN DE FINANCEMENT DETAILLE : 
 

  
MONTANT HT 

TAUX DE 
PARTICIPATION 

PARTICIPATION COMMUNALE                        ,        %        

CHARGE NETTE DE L'OPERATION POUR LA COMMUNE (a)                        ,        %        

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ESSONNE                        ,        %        

AUTRE :                        ,        %        

AUTRES PARTICIPATIONS (b)                        ,        %        

TOTAL (a+b)                          ,        100% 

 
SUBVENTIONS : 
 

   
  Dispose de conventions ou arrêtés de subventions obtenues ou de refus de subventions * 

 
 
* Joindre les documents en pièces jointes 



14 

Règlement pour le versement des fonds de concours -  

ANNEXE 5  

FONDS DE CONCOURS N°2 ET 3 
 

 
 

ATTESTATION DE VISITE DE FIN DE TRAVAUX 
 
 

Collectivité maître   
 
Commune  
 
Opération  
 
Type de fonds de concours sollicité: 

 
 
 
 

 , agissant en qualité de 

bonne réalisation des travaux prévus dans le cadre du fonds de concours 
octroyé. 
 
 
Date : 
 
Signature : 

 


